
DIREZIONE AMMINISTRATIVA
ct 001244 303 23

tel.÷39 040 3785225 emaii:dire,ione.arnministratLeacburfo,triesteJt
666019 —- pec:OIBt,rIoThprotgen(certsanitafvg.it —

OGGETTO: “Ristrutturazione edilizia dell’edificio sito a Trieste in via Dell’Istria n. 63 presente nel
Comprensorio Opera di San Giuseppe”. Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b)
della L. 120/2020 come modificato per effetto della L. 108/2021. (CUP C94E21000530002 CIG
9081771284).

VERBALE DELLA SECONDA SEDUTA PUBBLICA DD. 04.07.2022

L’anno 2022 (ditennlaventidue) il giorno 04 luglio, alle ore 09:35, si è riunito, in seduta pubblica
telematica, il Seggio di Gara composto da:

- Ing. Elena Clio Pavan, in qualità di RUP;
- Avv. Elisa Adamic, supporto esterno giuridico al RUP, in qualità di testimone;
- Dott.ssa Donatella Bertuzzi, dipendente, in qualità di testimone.

Sono altresì presenti in collegamento da remoto tre operatori economici:
- sig.ra Zambonin Antonella, soggetto delegato dal legale rappresentante di SOGEDICO;
- sig.ra Michela Gover, legale rappresentante di Elettrica Gover;
- sig.ra Michela Sabinot, legale rappresentante di Sabinot.

Il RUF dà preliminarmente atto che tutti gli operatori economici sono ammessi alla fase di apertura
delle offerte economiche in esito ai soccorsi istruttori che sono stati attivati.
Il RUP precisa altresì che il tempo trascorso tra la precedente seduta pubblica di gara (04.04.2022) e
la presente seduta è conseguente alla necessità di acquisire i pareri igienico-sanitario, antincendio e
quello del NVISS.
Il RUP precisa, in particolare, che il progetto è stato aggiornato e parzialmente modificato
conformemente alle prescrizioni dei Vigili del Fuoco che hanno comportato la necessità di ridefinire
gli spazi calmi presenti ai piani. La variante in questione ha comportato una minima differenza
economica comunque rientrante nel quadro economico.

Il RUP procede quindi all’apertura delle buste economiche telematiche che contengono le offerte
nell’ordine proposto dal programma.

Si procede con l’apertura della busta economica telematica della costitrienda ATI ED IMPIANTI e
RANZATO IMPIANTI. Il ribasso offerto è 1,39%, si dà atto che l’offerta è completa delle
dichiarazioni ex art. 95, comma 10, D.Lgs. 50/2016 presenti nel modulo O debitamente compilato e
sottoscritto.

Si procede con l’apertura della busta economica telematica di ELETTRICA GOVER. Il ribasso offerto
è 6,11%, si dà atto che l’offerta è completa delle dichiarazioni ex art. 95, comma 10, D.Lgs. 50/2016
presenti nel modulo O debitamente compilato e sottoscritto.

UNIENI3ov73ooIcfl7Q’)*!fl

Direzione Amministrativa
Struttura competente: sc Gestione Tecnica e Realizzazione del Nuovo Ospedale
Direttore della struttura: ing. Elena Clic Pavon $SflMItI1Qt

Responsabile dei Procedimento/Procedura: ing. Elena Clio Povon
ou.Lrm,Ir•,,M

Responsabile dell’istruttoria: dott,ssa Donatello Bertuzzi Sistema digestione qualità (.iNI EN 150
• tel: 040,3785,429 9001 :2008
• e-mail: donateiiabertuzzi@burio.trieste.it Certificato CiS0JCertiquoiity Sri, n. 7889, lQNet
• posta certificata: 0lBurioTS.protgencertsanita.fvg.it n. iT-38050

Documento informatico redatto e sottoscritta digitalmente ai sensi degli o,’tt. 20 e 21 del d.igs 82/2005 (codice dell’am,ni,iistrozione digitale) Mao 0103V*5

IRCCS Burlo Garofolo  –   Prot. GEN/INT   0001278   del  15/07/2022  - Classifica:



Si procede con l’apertura della busta economica telematica di GRIMEL. Il ribasso offerto è 6,315%,
si dà atto che l’offerta è completa delle dichiarazioni cx art. 95, comma 10, D.Lgs. 50/2016 presenti
nel modulo O debitamente compilato e sottoscritto.

Si procede con l’apertura della busta economica telematica della costituenda ATI IMPRESA
BENUSSI E TOMMASETFI e DOXE S.R.L. Il ribasso offerto è 6,98%, si dà atto che l’offerta è completa
delle dichiarazioni cx art. 95, comma 10, D.Lgs. 50/2016 presenti nel modulo O debitamente
compilato e sottoscritto.

Si procede con l’apertura della busta economica telematica della costituenda ATI PRESOI7O
SERVICE, GOBBI IMPIANTI e AVIANESE ASFALTI. Il ribasso offerto è 16,53%, si dà atto che
l’offerta è completa delle dichiarazioni ex art. 95, comma 10, D.Lgs. 50/2016 presenti nel modulo O
debitamente compilato e sottoscritto.

Si procede con l’apertura della busta economica telematica della costituenda ATI ROSSO S.RL. e
Idrotermica Buttrio. Il ribasso offerto è 7,87%, si dà atto che l’offerta è completa delle dichiarazioni
cx art. 95, comma 10, D.Lgs. 50/2016 presenti nel modulo O debitamente compilato e sottoscritto.

Si procede con l’apertura della busta economica telematica della costituenda ATI SOCEDICO e
APPALTI & SERVIZI. Il ribasso offerto è 12,518%, si dà atto che l’offerta è completa delle
dichiarazioni cx art. 95, comma 10, D.Lgs. 50/2016 presenti nel modulo O debitamente compilato e
sottoscritto.

Si procede con l’apertura della busta economica telematica della cosfituenda ATI SABINOT, CADO’
e SIEL IIvtPIANH. 11 ribasso offerto è 7,15%, si dà atto che l’offerta è completa delle dichiarazioni cx
art. 95, comma 10, D.Lgs. 50/2016 presenti nel modulo O debitamente compilato e sottoscritto.

Il RUP procede quindi ad applicare l’art. 97, comma 2-bis del D.Lgs. 50/2016 per il calcolo
dell’anomalia utilizzando un foglio excel, allegato al presente verbale, elaborato nel rispetto della
citata disposizione di legge riservandosi poi di provvedere a calcolare l’anomalia anche mediante la
Piattaforma E-Appalti FVG.

In esito all’applicazione del calcolo di cui al punto che precede risulta prima graduata la costituenda
ATI ROSSO S.R.L. e Idrotermica Buttrio.

Il RUP precisa agli operatori economici presenti che procederà alla verifica dei conteggi effettuati
mediante il calcolo dell’anomalia presente nella Piattaforma ed invita gli operatori economici a
presentare eventuali osservazioni.
Gli operatori economici presenti precisano di non aver alcuna osservazione da formulare.

Terminata la disamina delle buste economiche, il Seggio di gara, alle ore 10:20 chiude le operazioni.
Il RUP cura la custodia informatica delle offerte.

Letto, confermato e sottoscritto.

Trieste, lì 04 luglio 2022

Ing. Elena Clio Pavan

__________________________________

‘Th

Avv. Elisa Adamic

________________________________

Dott.ssa Donatella Bertuzzi

_________________________________________

Documento informatico redatto e sottoscritta digitolmente ai sensi degli ortt. 20 e 21 del d.lgs. 82/2 005 (codice dell’amministrazione digitale)
MDDD1O3V*5 pag.2 di 2



C
al

co
lo

m
an

u
al

e
ef

fe
tt

u
at

o
in

se
d

u
ta

p
u

b
b

li
ca

di
g

ar
a

-
0

4
/0

7
/2

0
2

2
o
re

10
:2

0

ri
ba

ss
i

im
p
o
rt

i
ri

b
as

sa
ti

im
p

o
rt

o
o
ff

er
to

ED
IM

PI
A

N
T

I
1,

39
0%

2
2
.3

2
8
,6

8
0

€
1

3
8

4
.0

5
1

,1
7

0
€

EL
ET

TR
IC

A
G

O
V

E
R

6,
11

0%
9
8
.1

4
9
,8

0
9

€
1.

50
8.

23
0,

04
1

€
G

R
IM

E
L

6,
31

5%
1

0
1

.4
4

2
,8

8
8

€
1

.5
0

4
.9

3
6

,9
6

2
€

B
EN

U
SS

I
e

T
O

M
A

SE
T

T
I

6,
98

0%
1

1
2

.1
2

5
,3

1
4

€
1

.4
9

4
.2

5
4

,5
3

6
€

PR
E

SO
T

3O
16

,5
30

%
2

6
5

.5
3

4
,5

8
9

€
1

.3
4

0
.8

4
5

,2
6

1
€

R
O

SS
O

7,
87

0%
1

2
6

.4
2

2
,0

9
4

€
1

.4
7

9
.9

5
7

,7
5

6
€

SO
G

E
D

IC
O

12
,5

18
%

2
0

1
.0

8
6

,6
3

0
€

1
.4

0
5

.2
9

3
,2

2
0

€
SA

B
IN

O
T

7,
15

0%
11

4.
85

6,
15

9
€

1
.4

9
1

.5
2

3
,6

9
1

€
1.

60
6.

37
9,

85
€

O
R

D
IN

E

ED
IM

PI
A

N
T

I
1,

39
0%

m
ed

ia
d
o
p
o

ta
g

li
o

al
i

EL
ET

TR
IC

A
G

O
V

E
R

6,
11

0%

G
R

IM
E

L
6,

31
5%

B
EN

U
SS

I
e

T
O

M
A

SE
T

T
I

6,
98

0%
7

82
4%

SA
B

IN
O

T
7,

15
0%

‘
sc

ad
o

ar
it

m
et

ic
o

R
O

SS
O

7,
87

0%
0,

04
6%

SO
G

E
D

IC
O

12
,5

18
%

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

4,
69

4%

PR
E

SO
]T

O
16

,5
30

%
m

ed
ia

de
gl

i
sc

ar
ti

ra
p
p
o
rt

o
tr

a
m

ed
ia

e
ri

b
as

so
m

ed
io

2,
37

0%
0,

30
3

>
0

,1
5

so
m

m
a

m
ed

ia
+

m
ed

ia
sc

ar
ti

ar
it

m
et

ic
i

so
gl

ia
di

an
o
m

al
ia

10
,1

94
%


